

PROTOKÓŁ NR XXVI.2016
z przebiegu XXVI sesji Rady Powiatu Zielonogórskiego
w dniu 14 września 2016 r.

XXVI nadzwyczajna sesja Rady Powiatu odbyła się w sali konferencyjnej w Starostwa Powiatowego w Zielonej Górze.

W obradach sesji uczestniczyło 19 radnych (nieobecni: Hanna Wysocka, Danuta Hołóhub, Danuta Pyrtko, Tadeusz Cygański). Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu nr XXVI.2016.

Ponadto w posiedzeniu udział wzięli zaproszeni goście.

Ad 1.

Edwin Łazicki, Przewodniczący Rady Powiatu Zielonogórskiego o godz. 13⁰⁵ otworzył XXVI nadzwyczajną zwołaną na wniosek Zarządu sesję Rady Powiatu Zielonogórskiego witając wszystkich zgromadzonych.

Zgodnie z listą obecności stwierdził obecność 17 radnych, co stanowi kworum zdolne do podejmowania prawomocnych uchwał.

Ad 2.

Radnym został przedstawiony porządek obrad oraz projekty uchwał. Porządek obrad Rada przyjęła jednogłośnie, „ZA”.

Porządek obrad:

1. Otwarcie XXVI Sesji Rady Powiatu.
2. Przejęcie porządku obrad.
3. Podjęcie uchwał w sprawie:
 - 1) przystąpienia Powiatu Zielonogórskiego do zadania inwestycyjnego pn. „Przebudowa odcinków dróg gminnych o nr 000128F, 000129F oraz 000130F w Podmoklach Małych wraz z przebudową zjazdów łączących drogi powiatowe z drogami gminnymi –II Etap” ., (druk 171);
 - 2) zmiany w „Strategii Rozwoju Powiatu Zielonogórskiego na lata 2014 – 2022”, (druk 172).
4. Wolne wnioski i zapytania.
5. Zamknięcie XXVI Sesji Rady Powiatu.

Ad 3.

- 1) Dariusz Wróblewski poinformował, że 15 września mija term składania wniosków na „schetynowki”. Projekt uchwały na prośbę Burmistrza Babimostu, który będzie aplikował o środki na inwestycję, a wspólne zadanie zwiększy ilość przyznanych punktów. Wczoraj Rada Miejska w Babimostie podjęła uchwałę o wsparciu finansowym drogi powiatowej w Radomii.

Ryszard Górnicki spytał o wysokość środków przeznaczonych na zadanie w Radomii ze strony Babimostu

Starosta odpowiedział, iż w takiej samej, ile powiat zabezpieczy na Babimost.

Radni 17 głosami ZA podjęli Uchwałę XXVI.160.2016 w sprawie przystąpienia Powiatu Zielonogórskiego do zadania inwestycyjnego pn. „Przebudowa odcinków dróg gminnych o nr 000128F, 000129F oraz 000130F w Podmoklach Małych wraz z przebudową zjazdów łączących drogi powiatowe z drogami gminnymi –II Etap”, (załącznik 2);

2) Dariusz Wróblewski oznajmił, że powiaty mogą złożyć dwa wnioski drogowe i Powiat Zielonogórski chce wykorzystać tę pulę. Niestety brak woli ze strony Gminy Nowogród Bobrzański do współfinansowania tej inwestycji, choć jest ona bardzo potrzebna mieszkańcom, dlatego też ta inwestycja wpisana zostaje jedynie do WPI, a nie do budżetu.

Edwin Łazicki dopytał czy jest to tylko wpisanie, bez zobowiązań finansowych.

Starosta potwierdził, dodając, że jeśli wniosek zostanie pozytywnie rozpatrzony to będzie atut w rozmowach z Burmistrzem Nowogrodu Bobrzańskiego.

Leszek Klim powiedział, że Burmistrz Nowogrodu bobrzańskiego podpisał porozumienie z Gminą Świdnica, pomijając wspólne inwestycje z powiatem. Podjęcie tej uchwały jest konieczne do złożenia wniosku, nie stracimy terminu wnioskowania.

Ryszard Górnicki dopytał czy są jeszcze inne wnioski.

Starosta przypomniał, iż oczekuje na rozpatrzenie droga w Nowym Kramsku.

Edwin Łazicki powiedział, że złożony jest przecież wspólnie z Babimostem na drogę w Radomii.

Roman Rakowski stwierdził, że może szkoda składać wniosek, na który nie ma pokrycia uzgodnienie z gminą, to może być zmarnowana szansa na inną inwestycję.

Leszek Klim zakomunikował, iż wcześniej była wola Burmistrza Nowogrodu Bobrzańskiego dofinansowania kwotą 200.000 zł, ale koszt wzrósł do wysokości 1.200.000 zł netto i Burmistrz się wycofał, ale po przetargu może okazać się o wiele niższa kwota, np. 600.000 zł.

Roman Rakowski powtórzył, że szkoda marnować wniosek, jeśli w gminie nie ma woli współpracy. Należy premiować gminy otwarte, tam gdzie chcą współfinansować wspólne zadania. Podkreślił, że nie chodzi o Sulechów, choć ta gmina wspiera zadania powiatowe, np. wspomaga szpital, pomimo korzystania z jego usług przez mieszkańców całego powiatu.

Dariusz Wróblewski podkreślił wolę Zarządu do współpracy z wszystkimi gminami, niestety jedyną blokadą jest budżet i tak są planowane zadania – na miarę budżetu.

Radni 16 głosami ZA, 1 WSTRZYMUJĄCYM podjęli Uchwałę XXVI.161.2016 w sprawie zmiany w „Strategii Rozwoju Powiatu Zielonogórskiego na lata 2014 – 2022”, (załącznik nr 3).

Ad 4.

Radni nie zgłosili wniosków i pytań

Ad 5.

O godz. 13³⁵ Przewodniczący Rady zamknął obrady XXVI Sesji Rady Powiatu Zielonogórskiego.

Protokolant

Jolanta Drygas

Przewodniczący
Rady Powiatu Zielonogórskiego

Edwin Łazicki